РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ГОРНО-АЛТАЙСКА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Антитеррористическая комиссия

 муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

ПРОТОКОЛ № 4

Внеочередного заседания

от  09  ноября  2022 г.

Проводил:  Председатель Антитеррористической комиссии – Мэр города

Горно-Алтайска Ю.В. Нечаев

Секретарь:  Помощник руководителя Галкина М.Н

Присутствовали:

Мягкова Ю.С. – И.О.Главы администрации города Горно-Алтайска,

заместитель председателя Антитеррористической комиссии в муниципальном

образовании «Город Горно-Алтайск»;

Попов А.С.–  Начальник  Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску;

        Елеков А.И. - Первый заместитель главы администрации города

Горно-Алтайска;

Рыспаев Ю.К. – Начальник  Муниципального казенного учреждения

города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская

служба МО «Города Горно-Алтайска»;

Дробот В.П.  – Начальник  юридического отдела Администрации города

Горно-Алтайска;

Зимина И.В. – Начальник Муниципального учреждения «Финансовое

Управление администрации муниципального образования города Горно-

Алтайска»;

Шестак В.И.- Заместитель  министра здравоохранения Республики Алтай

публике Алтай;

Димаков  М.А. - старший инспектор группы организации охраны объектов

подлежащих обязательной охране, комплексной защите объектов ФГКУ « ОВО

ВНГ России по Республике Алтай».

Наумов Д. Н. – Врио Начальника 1 пожарно-спасательного отряда ФПС

ГПС ГУ МЧС России по Республике Алтай.

Отсутствовали:  Перфильев А.С - Директор БУЗ РА « Центр медицины

катастроф»;

Суконкин Н.А- Представитель УФСБ по Республике Алтай;

2

Приглашенные:

1. Латышков А.В. - Прокурор города   Горно-Алтайска;

2.  Комарова С.А. - Начальник  МУ «Управление культуры, спорта и

молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»;

3. Усольцева А.В. -  Начальник   Отдела информационной политики и связей

с общественностью администрации  города Горно-Алтайска;

4. Попова О.Д. - Начальник МУ « Управление образования администрации МО

города Горно-Алтайска»;

5. Латышков Е.В. - Начальник    ФГКУ «ОВО ВНГ России по Республике

Алтай.

6. Трофимова А.О.- Исполнительный директор  ООО «Энергия»;

7. Казаченко А.С. - Начальник МУ «Управление жилищно - коммунального и

дорожного хозяйства администрации города  Горно-Алтайска»;

8. Дандамаев В.В. - Генеральный директор АО « Водопроводно-

канализационное хозяйство»;

9. Илинзер А.И. - Генеральный директор АО «Горно-Алтайское жилищно-

коммунальное хозяйство»;

10.  Бурлакова Т.И. - Директор МУП «Комбинат коммунальных предприятий»;

11.  Латышева Е.С.- Директор ООО « РКЦ ЖЭУ»;

12.  Аргамаев С.А. - Директор Муниципального унитарного предприятия

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» «Муниципальная

управляющая организация»;

13.  Осинцева Н.Д.- Представитель Региональной общественной организации

"Горно-Алтайский городской союз индивидуальных

автопредпринимателей".

Повестка дня

№

п/п
Рассматриваемые вопросы

1.  Об усилении мер антитеррористической защищенности объектов

теплоснабжающих, теплосетевых,  водоснабжающих  организаций,

организаций обеспечивающих жизнедеятельность населения.
Докладчик: Елеков А.И - Первый заместитель главы администрации

города Горно-Алтайска.

Содокладчики:

Дандамаев В.В. – Генеральный директор  АО «Водопроводно-

канализационное хозяйство».

Илинзер А.И.- Генеральный директор АО «Горно-Алтайское жилищно-

коммунальное хозяйство».

Бурлакова Т.И – Директор МУП «Комбинат коммунальных

предприятий».

3

2.  Об  исполнении указания Правительства Республики Алтай

(вх. 2695СП от 18.10.2022 года) в части реализации комплекса

дополнительных мер, направленных на усиление безопасности

объектов образования и мест массового пребывания людей.
Докладчики:

Попова О.Д. - Начальник  МУ «Управление образования администрации

МО города Горно-Алтайска

Комарова С.А. - Начальник МУ «Управление культуры, спорта и

молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»

Казаченко А.С - Начальник  МУ «Управление  жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-

Алтайска».

3.    О состоянии антитеррористической защищенности

многоквартирных домов в рамках исполнения поручения

Правительства Российской   Федерации от 25 февраля 2020 года

№ЮБ-П4-1363.

Докладчик: Елеков А.И.- Первый заместитель главы администрации

города Горно-Алтайска.

Содокладчики:

Латышева Е.С -  Директор  ООО «РКЦ ЖЭУ».

Аргамаев С.А - Директор Муниципального унитарного предприятия

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» «Муниципальная

управляющая организация».

4.  О состоянии антитеррористической защищенности ООО

«Горно-Алтайский автовокзал».
Докладывает: Попов А.С-  Начальник  Отдела МВД России по городу

Горно-Алтайску.

Латышков Е.В - Начальник    ФГКУ «ОВО ВНГ России по Республике

Алтай.

Содокладчик:   Трофимова А.О.- Исполнительный директор

ООО «Энергия».

5.  Разное.

Члены АТК муниципального образования « Город Горно-Алтайск»

рассмотрели повестку внеочередного заседания и единогласно её утвердили.

1.Об усилении мер антитеррористической защищенности объектов

теплоснабжающих, теплосетевых,  водоснабжающих  организаций,

организаций  обеспечивающих жизнедеятельность населения.

             (А.И.Елеков, В.В.Дандамаев, А.И.Илинзер, Т.И.Бурлакова)

       1.1.Руководителям объектов теплоснабжающих, теплосетевых,

водоснабжающих, объектов обеспечивающих функционирование транспорта,

коммуникаций и связи, объектов энергетики, а также объектов

4

обеспечивающих жизнедеятельность населения во исполнении   пункта «б»

пункта 5 Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года

№ 757 « О мерах , осуществляемых в субъектах Российской Федерации  в связи

с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022года №757»

ввести особый режим работы, позволяющий обеспечить защиту населения

от возможных последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера. Принять меры по усилению пропускного режима, ввести в практику

досмотр пересекающих границу объектов граждан и транспорта, организовать

мероприятия по повышению уровня профессиональной подготовки персонала

объектов к действиям в случае незаконного вмешательства в их деятельность

и к действиям при чрезвычайных обстоятельствах. Рассмотреть возможность

оборудования предприятий  техническими средствами  охраны с выводом на

пульт централизованной охраны «ФГКУ ОВО ВНГ России по Республике

Алтай» в случае ее отсутствия.

    Исполнители: Руководители теплоснабжающих, теплосетевых,

водоснабжающих предприятий, предприятий транспорта, связи,

электроэнергетики,  предприятий обеспечивающих жизнедеятельность

населения.

       Срок: до 30  ноября 2022года.

2. Об  исполнении указания Правительства Республики Алтай

(вх. 2695СП от 18.10.2022 года)  в части реализации комплекса

дополнительных мер, направленных на усиление безопасности объектов

образования и мест массового пребывания людей.

                     (О.Д.Попова, С.А.Комарова, А.С.Казаченко)

         2.1  МУ «Управление образования администрации  МО города

Горно-Алтайска, МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики

администрации города Горно-Алтайска» проверить состояние физической

защиты  объектов  образования  города  Горно-Алтайска и готовность

персонала к действиям при угрозе совершения диверсий и террористических

актов.

         2.2 МУ «Управление образования администрации  МО города

Горно-Алтайска, МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики

администрации города Горно-Алтайска», МУ «Управление  жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-

Алтайска», Отделу МВД России по городу Горно-Алтайску, рассмотреть

возможность усиления безопасности объектов образования и мест с массовым

пребыванием людей.

     Исполнители: МУ «Управление образования администрации  МО города

Горно-Алтайска, МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики

администрации города Горно-Алтайска», МУ «Управление  жилищно-

5

коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-

Алтайска», Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску.

     Срок исполнения: до 15 ноября 2022 года.

     2.3 МУ «Управление  жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

администрации города Горно-Алтайска» принять меры по согласования

паспортов  безопасности мест с массовым  пребывание  людей.

     Исполнитель: МУ «Управление  жилищно-коммунального и дорожного

хозяйства администрации города Горно-Алтайска»,

    Срок исполнения: до 30 ноября 2022года.

       2.4 Организовать контроль за деятельностью частных охранных

предприятий, осуществляющих охрану образовательных организаций.

     Исполнители:  МУ «Управление образования администрации МО города

Горно-Алтайска», МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики

администрации города Горно-Алтайска»,

     Срок исполнения: В период действия договора на оказание услуг.

3.  О состоянии антитеррористической защищенности  многоквартирных

домов в рамках исполнения поручения Правительства Российской

Федерации от 25 февраля 2020 года №ЮБ-П4-1363.

                     (А.И.Елеков, Е.С. Латышева, С.А.Аргамаев)

      3.1 Усилить меры по антитеррористической защищенности

многоквартирных домов  в  рамках исполнения поручения  Правительства

Российской Федерации от 25 февраля 2020 года №ЮБ-П4-1363.

     3.2 Принять дополнительные меры по недопущению совершения

противоправных действий связанных с терроризмом в многоквартирных домах.

       3.3  Организовать обследование подвальных  помещений многоквартирных

домов на предмет   соответствия   требованиям к заглубленным защитным

помещениям.

Исполнители: Управляющие компании, ТСЖ, Отдел развития ЖКХ и

городской среды Администрации города Горно-Алтайска.

      3.4 Отделу развития ЖКХ и городской среды Администрации города

проанализировать поступающую информацию от Управляющих компаний,

ТСЖ и направить в АТК муниципального образования «Город Горно-Алтайск».

Срок исполнения:  до 15  декабря 2022 года.

4. О состоянии антитеррористической защищенности

ООО    «Горно-Алтайский автовокзал».

(А.С.Попов, Е.В.Латышков, А.О.Трофимова),

6

      4.1 ООО «Энергия» принять дополнительные меры

по антитеррористической защищенности автовокзала.

     4.2  Рассмотреть возможность установления дополнительных видеокамер,

постов охраны здания и прилегающей территории автовокзала, арочные

металлодетекторы на входах в здание автовокзала.

     4.3  Рассмотреть возможность безвозмездного предоставления помещения

для стационарного поста  патрульно-постовой службы Отдела МВД России

по городу Горно-Алтайску.

       Исполнители: ООО «Энергия», Отдел МВД России по городу

Горно-Алтайску.

Срок  исполнения: до 30 декабря 2022 года.

 В заключительной части вопросов от членов антитеррористической

комиссии по ведению заседания не поступало.

Все члены АТК муниципального образования « Город Горно-Алтайск»

проголосовали за вышеуказанное решение  единогласно.

Председатель Антитеррористической комиссии,

Мэр города Горно-Алтайска           Ю.В. Нечаев

Секретарь комиссии,

Помощник руководителя                                                       М.Н.Галкина

7

8